

# Sesja Rady Powiatu

25 listopada 2009 r. o godz. 13.00 w sali narad Powiatu Strzeleckiego odbyła się XXXV sesja Rady Powiatu Strzeleckiego. Tematem przewodnim sesji była informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, st. bryg. Stefana Szłapa o stanie bezpieczeństwa powiatu strzeleckiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Straż w tym roku była wzywana 813 razy do różnych zdarzeń. Na dzień 30 września odnotowano 35 zdarzeń na autostradzie A4, co w porównaniu z rokiem ubiegłym jest sporym wzrostem, gdzie w 2008 r. było ich tylko 22. Najczęściej ratownicy udzielają pomocy na 258-259 km w okolicy MOP-ów Wysoka i Góra Św. Anny. Z materiału wynika, iż w 16 opracowanych kategoriach najbezpieczniejszą gminą jest gmina Jemielnica. Po omówieniu zagrożeń oraz działań straży, zarówno tej zawodowej jak i ochotniczej, do dyskusji przystąpili radni.

Jako pierwszy głos zabrał radny Ryszard Nocoń - radni na ostatnim posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa zapoznali się szczegółowo z przedstawionym materiałem. Zaznaczyli wysoką jakość materiału. Wykazanie zagrożeń zostało ujęte w ciekawy sposób, który może mieć w przyszłości wpływ na ich eliminację. Chciałem podkreślić ogromną ilość akcji, w których brała udział zarówno Komenda Państwowej Straży Pożarnej, jak i Ochotnicze Straże Pożarne. Patrząc na ilość przeprowadzonych akcji trudno sobie wyobrazić działanie powiatu bez straży. Cieszy również fakt nabycia nowego sprzętu. Martwi jednak, iż w budżecie na przyszły rok nie ma żadnych środków zaplanowanych na inwestycje.

Radny Jan Cieślak podkreślił, że sprawozdanie przedkładał przez Komendę Straży Pożarnej jak co roku jest świetnie przygotowane. Różnice zauważył w opracowaniu kryteriów oceny zagrożeń w 16 obszarach. Uznał, iż ten materiał należy upowszechnić poszczególnym samorządom gminnym, by wiedziały jakie zagrożenia na ich terenie występują oraz by mogły podjąć w tym kierunku działania.

Radnego Kazimierza Kubalę zaniepokoił fakt wzrostu od roku 2000 do dnia dzisiejszego ilość zdarzeń. Zaznaczył, że w ciągu okresu cały czas prowadzi się różnego rodzaju profilaktykę, głównie w szkołach uświadamiającą o zagrożeniach. W jego przekonaniu najwidoczniejszą profilaktyką jest mało sku-

teczna. Zapytał również Komendanta jaki procent zdarzeń jest spowodowany udziałem człowieka, a ile jest zależnych od warunków atmosferycznych.

Komendant Stefan Szłapa stwierdził, iż 80% zdarzeń objętych sprawozdaniem jest spowodowanych działalnością człowieka w sposób pośredni bądź też bezpośredni.

Radny Stanisław Krawiec chciał się dowiedzieć jak ochrona przeciwpożarowa powiatu strzeleckiego prezentuje się w porównaniu do innych powiatów województwa.

Komendant Stefan Szłapa – takie porównanie można pokazać na wielu płaszczyznach – ilość zdarzeń, liczba etatów, sprzęt, występujące zagrożenia. Najlepiej może będzie to pokazać w kategorii liczb Straży Pożarnych odzwierciedla ona bowiem zagrożenia w powiecie. W tej statystyce znajdujemy się w środku. Najwięcej jednostek straży znajduje się w powiecie opolskim, kędzierzyńsko – kozielskim, nyskim, brzeskim, za tymi powiatami plasujemy się my. Jeśli chodzi o poziom usprzętowania, to też jest on odzwierciedleniem zagrożenia. Przykład: powiat kędzierzyńsko – kozielski, gdzie przemysł jest jednak bardziej rozwinięty. Tam kupno jednego samochodu to koszt 2 mln złotych, my za tę kwotę mamy 4. Jednak wiadomo: tych samochodów nie da się z sobą równać. Ciężko jest znaleźć wspólną płaszczyznę do ogólnego porównania. Jest kilka płaszczyzn gdzie nasze działania są wskazywane na radzie corocznej, która w tym roku odbędzie się na terenie naszego powiatu, jako wyróżnienie za zakup podnośnika.

Radny Jan Bogusz dopytywał o zabezpieczenie przeciwpożarowe lasów. W odpowiedzi usłyszał, że stan jest bardzo dobry choć wiadomo, nigdy nie jest tak, że nie może być już lepiej. Ilość pożarów w lasach od kilku lat jest stosunkowo niska: to kilkanaście pożarów leśnych, a były czasy kiedy było ich 70 - 100 w roku. Nadleśnictwa inwestują w ochronę przeciwpożarową, gdyż zbyt dużo się wydarzyło w przeszłości, by można było pozostać obojętnym. Buduje się wiele wież obserwacyjnych, obsadzanych w okresach, w których najczęściej występują pożary. Lasy Państwowe uczestniczą aktywnie w wyposażeniu zarówno OSP, jak i PSP w sprzęt. Też inwestują we własny sprzęt jak i w drogi leśne. Tworzą sieci zbiorników wodnych tam, gdzie nie ma cieków wodnych. Na terenie naszego

powiatu w okolicach Otmic i w kierunku Kamienia Śląskiego w zasadzie nie ma żadnych cieków. Tam ochrona przeciwpożarowa lasów opiera się na powstających zbiornikach. Pracownicy leśni od wielu lat angażują się w ochronę lasów. Przykładem może być tutaj Z. Siewiera - Nadleśniczy Nadleśnictwa Zawadzkiego, który jest członkiem Zarządu Powiatowej Straży Pożarnej. Nadleśniczy z Rudzińca dotychczas był Prezesem Zarządu Powiatowej Straży Pożarnej. Poziom zabezpieczenia p.poż. lasów można ocenić jako bardzo wysoki.

Radny Hubert Barton zapytał o usuwanie gniazda osi i szerszeni: czy nadal straż będzie wyjeżdżać do zdarzeń?

Komendant Stefan Szłapa – otrzymaliśmy procedury usuwania gniazd osi i szerszeni od Komendanta Głównego Straży Pożarnej. W instrukcji przewidziane jest, że nie jest obowiązkiem PSP czy też OSP usuwanie gniazd w miejscach, gdzie nie ma migracji ludzi. Z czasem okazało się, że granica rozstrzygnięcia czy ma to wpływ na bezpieczeństwo ludzi czy nie, jest bardzo płynna. Dlatego też niewiele było takich zdarzeń, gdzie odmawialiśmy interwencji. Stworzyliśmy system powszechnego udziału wszystkich jednostek z terenu powiatu w usuwaniu gniazd osi i szerszeni. W roku mamy takich zdarzeń ok. 200. Jeśli my jako PSP mielibyśmy je wszystkie obsługiwać ucierpiałoby na tym bezpieczeństwo. Przeszkoliliśmy wyznaczone jednostki OSP. Zostały wyposażone w odpowiednie ubrania i sprzęt. Zgłoszenia są przyjmowane, weryfikowane, a następnie kierowane zostają tam jednostki. Dla przykładu na terenie gminy Leśnica OSP Leśnica wyjeżdża do miejscowości Wysoka, Czarnocin, Dolna, Kadłubiec. OSP Raszowa wyjeżdża do zdarzeń w Raszowej, Zalesiu, Krasowej, Łąkach Kozielskich.

Na koniec dyskusji głos zabrał starosta Józef Swaczyna – jako szef obrony cywilnej w powiecie oraz prezes Zarządu Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej stwierdzam, że nie jest mi obojętny stan pożarnictwa w powiecie. Efekty corocznych sprawozdań to efekt wieloletniej, dobrej współpracy pomiędzy PSP a OSP. Jednostki są na siebie „skazane”. Podziękować należy burmistrzom i wójtom, którzy co roku przeznaczają fundusze na wyposażenie tych jednostek. Osprzętowanie jest na dobrym poziomie, wiadomo istnieje jeszcze jakaś zapas, jednak nie ma na dzień



dzisiejszy jednostki, która by cierpiała na brak sprzętu. Ważnym elementem jest sfera sportowa, to są zawody pożarnicze, strzeleckie, tenisa stołowego, różnego rodzaju konkursy. Chciałoby się robić więcej, ale my jako Zarząd Powiatowy OSP na wiele rzeczy nie mamy pieniędzy. Mam nadzieję, że ustawa, która weszła w życie da Zarządowi i Radzie Powiatu możliwości zmian. Kto jeździ na zawody pożarnicze do swoich gmin wie, że tam jest więcej kibiców niż na niejednych zawodach LZS-owskich. Tam widać zaangażowanie. Od wielu lat ochotnicy z powiatu strzeleckiego reprezentują województwo opolskie na zawodach centralnych. W lipcu bieżącego roku OSP Raszowa uczestniczyła w XIV Międzynarodowej Olimpiadzie Pożarniczej CtiF. Drużyna kobieca zdobyła srebrny medal, natomiast sekcja czynna złoty medal. Wspólne szkolenia, które organizujemy podnoszą poziom strażaków. Robimy co roku również spotkania opłatkowe, gdzie podsumowujemy roczną działalność OSP. Każdy pieniądz wydany na strażę w perspektywie czasu przynosi korzyści. Nawiązę też do wizualizacji Centrum Zarządzania Kryzysowego: była walka w województwie czy ma funkcjonować 6 centrów czy jedno. Póki co jest sześć. Myślę, że walka o to nasze centrum będzie skuteczna i za rok, dwa nasza strażnica będzie wyglądała jak na wizualizacji. Jeszcze raz dziękuję wszystkim burmistrzom i wójtom, którzy są na co dzień zaangażowani w działalność straży.

W dalszej części sesji przewodni-

czący komisji problemowych Rady Powiatu przedstawili sprawozdania z działalności poszczególnych komisji, podając tematy posiedzeń oraz obecności na poszczególnych posiedzeniach. Prym wiedzie tutaj Komisja Budżetu, której średnia frekwencja wyniosła 98,2 %.

W ostatniej części Radni podjęli uchwały w sprawie:

\* wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy działki nr 5049/17 położonej w Strzelcach Op. na Osiedlu Piastów Śl. na okres powyżej 3 lat

\* wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przekształcenia poprzez likwidację działalności medycznej Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach

\* zmiany budżetu i zmian w budżecie Powiatu Strzeleckiego na rok 2009

\* uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/258/09 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 25 marca 2009 roku w sprawie: zapoiniowania planu finansowego i inwestycyjnego na rok 2009 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Zespołu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Strzelcach Opolskich.

Kolejna Sesja Rady Powiatu odbędzie się 30 grudnia o godzinie 13.00. Tematem przewodnim będzie:

1. Uchwalenie budżetu na 2010 rok.
2. Uchwalenie terminów i tematyki sesji Rady Powiatu na 2010 rok.
3. Uchwalenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.

Adam Kraka

## dok. ze str. 1 Akcje strzeleckiego PKS dla Powiatu Strzeleckiego?

szczenie do negocjacji w sprawie nieodpłatnego nabycia akcji PKS Strzelce Opolskie S.A. (termin składania odpowiedzi został przez ministerstwo wyznaczony na 26 listopada).

- Z propozycją nieodpłatnego nabycia akcji strzeleckiego PKS-u zwrócił się do naszego samorządu nie tylko Marszałek Województwa, ale i pracownicy tej spółki, obawiający się o utrzymanie swoich miejsc pracy. Po konsultacji z marszałkiem i rozmowie z wiceministrem skarbu postanowiliśmy odpowiedzieć na zaproszenie do negocjacji. Ostateczna decyzja należeć będzie Ministra Skarbu Państwa, a o tym, jakie będzie rozstrzygnięcie dowiemy się prawdopodobnie w terminie 6-8 tygodni. Przejście przez samorząd powiatowy PKS-ów nie jest żadnym nowym: takie rozwiązanie wybrano już wcześniej w Bielsku-Białej, a zupełnie niedawno, bo w październiku 2009 w powiecie kłodzkim – mówił starosta Józef Swaczyna na sesji nadzwyczajnej, przywołując w tym miejscu również zapisy ustawy o samorządzie powiatowym, która wśród wykonywanych zadań publicznych powiatu o charakterze ponadgminnym wymienia m.in. transport zbiorowy.

Jolanta Drochomirecka, skarbnik powiatu, zaprezentowała radnym pokrótce sytuację finansową strzeleckie-

go PKS. Najistotniejsze z podanych przez nią informacji: spółka nie ma zobowiązań długoterminowych; zysk brutto za rok 2008 wyniósł ponad 220 tysięcy złotych, a rewidenci badający bilans za ubiegły rok stwierdzili, że nie istnieją żadne okoliczności zagrażające prowadzeniu przez spółkę dalszej działalności. Rok 2009 przyniesie nieco gorszy wynik, bo przewozy pasażerskie są deficytowe, a pozostała działalność spółki niweluje tę stratę zaledwie z niewielką nadwyżką, dlatego zysk za rok 2009 planowany jest na poziomie 170 tysięcy złotych. Dodała również że w spółce akcyjnej akcjonariusze nie odpowiadają za zobowiązania spółki.

Więcej szczegółów znalazło się w prezentacji o PKS w Strzelcach Opolskich, przedstawionej radnym przez wicestarostę Waldemara Gaidę. Zaprezentował w niej dane dotyczące: majątku spółki, czyli posiadanych gruntów, budynków i budowli oraz środków transportu; przychodów i wyników finansowego od roku 2007; kształtowania się poziomu zatrudnienia w ostatnim okresie (wahania nie są duże, ale zatrudnienie systematycznie rosło od 2005 roku – dziś pracuje tam 150 osób).

Radny Stanisław Krawiec zwrócił się do starosty Swaczyny z pytaniem, dlaczego dwa dni wcześniej na

sesji nie padło ani jedno zdanie na ten temat i radni nie zostali poinformowani o ofercie marszałka nieodpłatnego nabycia akcji przez Powiat Strzelecki. I po co Rada Powiatu ma się wypowiadzać w tej sprawie, skoro Zarząd Powiatu już wysłał pismo do Ministerstwa Skarbu Państwa?

W tym miejscu wicestarosta Gaida wyjaśnił, że kancelaria prawna obsługująca ministerstwo poinformowała, że deklaracja objęcia akcji PKS-u złożona przez Zarząd Powiatu w zasadzie jest wystarczająca, ale pożądana byłaby też uchwała Rady Powiatu. Starosta Swaczyna dopowiedział, że to przecież Rada Powiatu jest reprezentantem wszystkich mieszkańców, a więc odpowiada także za spełnienie ich oczekiwań.

Radny Jan Bogusz zapytał o przyczyny zmiany stanowiska Zarządu Powiatu wobec organizacji transportu zbiorowego (jak zauważył na debacie drogowej w czerwcu br. nie widziano potrzeby angażowania się samorządu) oraz o działania, jakie starosta zamierza podjąć, by zapewnić poprawę kursowania autobusów PKS na terenie powiatu i zmniejszenia cen biletów.

- W odpowiedzi starosta Swaczyna zauważył, że skoro jeszcze nie jest przesądzone, czy PKS przejdzie w ręce Powiatu, to takie dywagacje są

stanowczo przedwczesne, a wicestarosta Gaida stwierdził, że o możliwości ewentualnego objęcia akcji nie było mowy w czerwcu, podczas debaty drogowej.

- Karol Cebula wystąpił na sesji jako reprezentant całego środowiska gospodarczego powiatu, a do takiego wystąpienia zobligowali go inni przedsiębiorcy, obawiający się przejęcia strzeleckiego PKS przez prywatną firmę (czytaj: likwidacji kur-

sów i pozabawienia pracowników dojazdów do firm).

- Po krótkiej dyskusji radni przystąpili do głosowania. Ostatecznie 16 radnych było za przyjęciem uchwały, w której „wyraża się zgodę na wystąpienie z wnioskiem o nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa akcji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Strzelcach Opolskich S.A.”, a dwóch radnych wstrzymało się od głosu.

M.Górka

## Komunikat MSP

27.11.2009 Wpłynęły odpowiedzi na zaproszenie do negocjacji w sprawie nabycia akcji spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Strzelcach Opolskich S.A.

Ministerstwo Skarbu Państwa informuje, że w terminie określonym w opublikowanym zaproszeniu do negocjacji w sprawie nabycia akcji Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Strzelcach Opolskich S.A. z siedzibą w Strzelcach Opolskich tj. do dnia 26 listopada 2009 r. do godz. 14:00 do Ministerstwa Skarbu Państwa wpłynęło pięć ofert wstępnych złożonych przez następujące podmioty:

1. ADAMIETZ Sp. z o.o. z siedzibą w Strzelcach Opolskich,
2. Prywatne Biuro Podróży SINDBAD – Ryszard Wójcik z siedzibą w Opolu,
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji – Łódź Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi,
4. Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o.,
5. Veolia Transport Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

\*\* Do 2 grudnia nie udało nam się uzyskać informacji z Ministerstwa Skarbu na temat pozostałych samorządów zainteresowanych akcjami strzeleckiego PKS, poza Powiatem Strzeleckim.